
  COMUNE   DI   CINISI
     (Provincia di Palermo)

 V SETTORE - Bilancio, Finanze,Programmazione 

e Servizi Sociali

SERVIZIO 3  – Gestione Tributi Locali

Determinazione  del Responsabile del Settore n. 295 del 29/12/2020                     
                                               

DETERMINA  N. 1475 DEL  30\12\2020 (Registro gen.)

                                                     

OGGETTO:  Accertamento avvisi esecutivi I.M.U. e TA.S.I.
       Anno d’Imposta 2015 emessi nell’anno 2020 



Il Responsabile del Procedimento

Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle
Norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui
attesta  la  regolarità  e  correttezza   del  procedimento  svolto  e   per  i  profili  di  propria  competenza,  attestando,
contestualmente,  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  di  interessi.  Dichiara,  altresì,  l’ insussistenza  di  relazioni  di
parentela o affinità, situazioni di  convivenza o frequentazioni abituali  tra il  medesimo e il  destinatario del presente
provvedimento.
Dato atto che nel procedimento in argomento non si integra alcuna fattispecie di conflitto di interessi, anche potenziale,
previste dall’art. 6 della L.R. n. 7 del 21/05/2019.

- Visti gli avvisi di accertamento esecutivi, I.M.U. e TA.S.I., predisposti dall’ufficio tributi, emessi e
inviati nell’anno 2020 relativi all’anno d’ imposta 2015, per un importo complessivo, d’ imposta,
sanzioni, interessi e spese di notifica, di  €  1.072.110,00 così distinti:

 n. 668 avvisi di accertamento esecutivi IMU  anno 2015 €  994.523,00
 n. 457 avvisi di accertamento esecutivi TASI anno 2015 €    77.587,00

- Tenuto conto che nel periodo di cui sopra, sono stati annullati per mancata notifica gli avvisi di
accertamento esecutivi I.M.U. e TA.S.I. per un importo complessivo di € 19.738,00, così distinti:

 n. 28 avvisi di accertamento esecutivi IMU  anno 2015 € 18.547,00
 n. 7   avvisi di accertamento esecutivi TASI anno 2015 €   1.191,00

- Visto il D.Lgs. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
- Visti i principali contabili;

P  R  O  P  O  N  E

- Di accertare ed imputare in relazione all’esigibilità la somma complessiva di  €  1.052.372,00, al 
netto degli avvisi annullati, nel Bilancio 2020/2022, come segue:

- Accertamenti I.M.U. al cod. 1.0101.06 Cap. 1004
 €  843.009,00  Esercizio 2020
 €  132.967,00  Esercizio 2021 

- Accertamenti TA.S.I. al cod. 1.0101.76 Cap. 1044
 €   75.492,00   Esercizio 2020
 €        904,00  Esercizio 2021    

                                                                                                
         Il Resp.le del Procedimento 

                                        (Istr. G. Manzella)



Il Responsabile del Settore “Bilancio, Finanze, Programmazione e Servizi Sociali”   

- Vista la proposta che precede;

- Vista la Determina Sindacale n. 16 del 01/07/2019;

- Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;

DETERMINA

Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata.

                                                                                         Il Responsabile del Settore
        F.to           (D.ssa P. Vitale)

                                                                                



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,
della L.R. 30/2000.

Cinisi li _______________                  
                                                                    Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                             F.to    P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________
                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O      Primo Settore – Amministrativo – Culturale - Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a Rete
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici  
     O      Quarto Settore – Urbanistica – Edilizia Suap
     O      Quinto Settore – Bilancio,Finanze,Programmazione e Servizi Sociali
     O     Sesto Settore – Polizia Municipale
     O      Segretario Generale
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O      Capi Gruppo Consiliari
     O      Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

Defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il SegretarioComunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________


	COMUNE DI CINISI
	V SETTORE - Bilancio, Finanze,Programmazione
	SERVIZIO 3 – Gestione Tributi Locali
	Determinazione del Responsabile del Settore n. 295 del 29/12/2020
	DETERMINA N. 1475 DEL 30122020 (Registro gen.)
	
	Il Responsabile del Procedimento
	DETERMINA
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	Defissa dall’Albo Pretorio il __________________








